
*■ S'.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»

368870 РД с. Тарумовка ул. Советская -  17 тел. 3-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru

П Р И К А З
«02» апреля 2025 г.

В соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Республики Дагестан от 12 марта 2025 
г. №64 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Республики 
Дагестан.»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ОУ и ДОУ:

1.1 Выполнить комплекс мер, изложенных в предписаниях надзорных 
органов, и соблюдение требований правил противопожарного режима в 
общеобразовательных организациях, дошкольных образовательных 
организациях;
1.2 Провести в общеобразовательных учреждениях, дошкольных 
образовательных учреждениях мероприятия, направленные на 
пропаганду безопасного поведения детей, с практической отработкой 
навыков при угрозе возникновения пожара и других чрезвычайных 
ситуаций.
1.3 Провести разъяснительную работу с родительской общественностью 
о соблюдении противопожарного режима в весенне-летний период в 
жилых помещениях, в лесных массивах, в местах массового скопления 
людей.
1.4 Запретить использование любой пиротехнической продукции на 
территориях ОУ и ДОУ.
1.5 Обеспечить содержание в исправном состоянии пожарных водоёмов 
и подъездных путей к ним для беспрепятственного забора воды 
пожарными автомобилями

2. Абакаровой Ш.М. разместить данный приказ на официальный сайт 
Отдела образования.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Отдел oi 
МР «Тарумовский район» рташова О.И.

mailto:truo0531@mail.ru

